DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1826 de 7 de Novembro de 2024

DATA: 07/11/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 07/11/2024 14:50:55
IP com n°: 192.168.0.36

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2115

aDOM 1/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1826/2024 - 07/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE-026/2024-SECSA/   - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTE

E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO, NECESSÁRIOS PARA O PROCESSO DE CASTRAÇÃO ANIMAL

EM LIMOEIRO DO NORTE-CE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: DE-003/2024-SESPORT/  - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE

CONSUMO DIVERSOS DESTINADOS A EQUIPAR OS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE DESPORTO E

JUVENTUDE, DESTE MUNICÍPIO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO: PE-027/2024 - SECSA/   - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM COMO A INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 30%

DO VALOR A SER CONTRATADO DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES DO PAB E MAC

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 07/11/2024 14:50:55 - IP com n°: 192.168.0.36
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2115

2/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1826/2024 - 07/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: PE-026/2024-SECSA/

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - N° PE-026/2024-SECSA. O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretaria Municipal
de Saúde, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTE E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO, NECESSÁRIOS PARA
O PROCESSO DE CASTRAÇÃO ANIMAL EM LIMOEIRO DO NORTE -CE, VISANDO FORTALECER AS
INICIATIVAS DE CONTROLE POPULACIONAL E PROMOVER O BEM -ESTAR DOS ANIMAIS, CONTRIBUINDO
PARA A SAÚDE PÚBLICA LOCAL ATRAVÉS DE PRÁTICAS CIRÚRGICAS SEGURAS E RESPONSÁVEIS, EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I. Tendo como
vencedora a empresa: JBM DISTRIIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
19.794.018/0001-30, vencedora dos LOTES 1,2,3,6 e 7 , com valor total de R$ 118.407,10 (Cento e Dezoito Mil,
Quatrocentos e Sete Reais e Dez Centavos); a empresa: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 32.644.237/0001 -00, vencedora dos LOTES 4 e 5, com valor global de R$ 39.333,72 (Trinta e
Nove Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais e Setenta e Dois Centavos). Tendo o processo sido Homologado. Para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro -
Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de
Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 06 de Novembro de 2024. EMANUELLE SARAH HOLANDA
CRISÓSTOMO – Secretária de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: DE-003/2024-SESPORT/

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA - N° DE-003/2024-SESPORT. O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretaria
Municipal de Desportos e Juventude, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto
é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO DIVERSOS DESTINADOS A EQUIPAR OS
DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO DO (ANEXO
1). Tendo como vencedora a empresa: ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO, inscrita no CNPJ sob o nº
19.831.793/0001-19, vencedora do LOTE 1, com valor total de R$ 29.802,94 (Vinte e Nove Mil, Oitocentos e Quatro
Reais e Noventa e Quatro Centavos); a empresa: CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.412.998/0001 -09, vencedora do LOTE 2, com valor global de R$ 640,35
(Seiscentos e Quarenta Reais e Trinta e Cinco Centavos). Tendo o processo sido Homologado. Para maiores
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do
Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 06 de Novembro de 2024. ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA – Secretário de
Desportos e Juventude.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE
REPUBLICAÇÃO: PE-027/2024 - SECSA/

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO.  MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE -027/2024 - SECSA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM COMO A INSTALAÇÃO E
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 30% (TRINTA POR CENTO) DO VALOR A SER CONTRATADO DOS
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES DO PAB E MAC, DE RESPOSANBILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ,
ANEXO I DESTE EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE . FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. A
AGENTE DE CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE ONDE SE LÊ: DATA DE REALIZAÇÃO DO
CERTAME: 21 DE NOVEMBRO DE 2024, HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: 09:00 HS, LEIA-SE: DATA
DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: 25 DE NOVEMBRO DE 2024, HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: 10:00
HSA. O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES: www.bll.org.br e
www.tce.ce.gov.br. ANA ADILIA MAIA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 07/11/2024 14:50:55 - IP com n°: 192.168.0.36
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2115

3/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1826/2024 - 07/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com
Defic. - SEMAS

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend,
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo - SEINFRA

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 07/11/2024 14:50:55 - IP com n°: 192.168.0.36
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2115

4/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-11-07T14:51:00+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1826/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]